
UCHWAŁA NR XXXVII/352/18
RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 8 marca 2018 r.

w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Odolanowskiego Zakładu Komunalnego Spółki z o.o. 

w Raczycach na lata 2018 – 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 ze zm.), Rada Gminy 
i Miasta Odolanów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletni Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych Odolanowskiego Zakładu Komunalnego spółki z o.o. w Raczycach na lata 2018 – 
2021 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Odolanowski Zakład Komunalny spółka z o.o. z siedzibą w Raczycach do 
przedstawienia Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów corocznego sprawozdania z realizacji Wieloletniego 
Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodnych i Urządzeń Kanalizacyjnych Odolanowskiego Zakładu 
Komunalnego spółki z o.o. w Raczycach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/292/17 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 31 sierpnia 2017 r. 
w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w Odolanowie na lata 2017 – 2019.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prokop

Id: 6C2771AF-15B2-4DEB-B167-311F00BB8F42. Podpisany Strona 1



 1

 

 

 

 

 

 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Odolanowskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o.  

z siedzibą w Raczycach na lata 2018-2021 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Odolanowskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. 

z siedzibą w Raczycach (zwany dalej: Planem) opracowano zgodnie z art. 21 Ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) przy uwzględnieniu aktualnych uwarunkowań 

technicznych i ekonomicznych Spółki.  

Plan określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych,  

2) przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 2018 - 2021, 

4) sposoby finansowania planowanych inwestycji na lata 2018 - 2021. 

 

Niniejszy plan zgodny jest z kierunkami rozwoju Gminy i Miasta Odolanów określonymi 

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy i Miasta Odolanów, 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia 

wydanego Odolanowskiemu Zakładowi Komunalnemu Spółka z o.o na prowadzenie działalności 

w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków.  

 

1. Planowany zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych:  

Odolanowski Zakład Komunalny Sp. z o.o. zgodnie z wydanym przez Burmistrza Gminy 

i Miasta Odolanów zezwoleniem na zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzi działalność 

polegającą na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków na terenie Gminy i Miasta Odolanów. 

Spółka zobowiązana jest zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do 

odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jakość 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/352/18

Rady Gminy i Miasta Odolanów

z dnia 8 marca 2018 r.

Id: 6C2771AF-15B2-4DEB-B167-311F00BB8F42. Podpisany Strona 1



 2

 

 

odprowadzanych ścieków. Odolanowski Zakład Komunalny spółka  z o.o. planuje kontynuować 

działania z zakresu usług kanalizacyjnych tj. odprowadzania i oczyszczania ścieków z terenu 

miasta Odolanów oraz miejscowości Raczyce i Uciechów.  

2. Przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach:  

Odolanowski Zakład Komunalny Sp. z o.o. z siedzibą w Raczycach, planuje w latach 

2018 - 2021 zrealizować następujące przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne: 

Rok 2018 

1. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej o długości 181mb w miejscowości 

Odolanów w rejonie ul. Dworcowej - (100 000zł) 

2. Projekt wiaty na osad ściekowy na Oczyszczalni Ścieków w Raczycach (25 000zł) 
 

Rok 2019 

1. Sporządzenie koncepcji „Budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w miejscowości 

Tarchały Wielkie, Kaczory, Wierzbno, Nabyszyce, Gorzyce Małe” (50 000 zł) 

2. Projekt „Rozbudowa sieci kanalizacji podciśnieniowej o długości 891 m w miejscowości 

Raczyce I etap w ul. Borowikowa i ul. Spacerowa” - (500 000 zł) (GiM Odolanów) 

3. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej wraz z 3 studniami zaworowymi 

kanalizacji podciśnieniowej - (50 000 zł) 

 

Rok 2020 

1. Rozbudowa sieci kanalizacji podciśnieniowej o długości 301 m w miejscowości Raczyce 

II etap ul. Nowa - (150 000 zł) 

2. Wykonanie projektu budowlanego „Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

w miejscowości Tarchały Wielkie, Kaczory” (300 000 zł) (GiM Odolanów) 

3. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej wraz z 3 studniami zaworowymi 

kanalizacji podciśnieniowej - (50 000 zł) 

 

Rok 2021 

1. Wykonanie projektu budowlanego „Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w Raczycach II etap” 

(200 000 zł)  (GiM Odolanów) 

2. Modernizacja układu podajników osadu ściekowego na oczyszczalni ścieków w Raczycach – 

(60 000 zł) 

Id: 6C2771AF-15B2-4DEB-B167-311F00BB8F42. Podpisany Strona 2



 3

 

 

3. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej wraz z 3 studniami zaworowymi 

kanalizacji podciśnieniowej - (50 000 zł) 

 

3. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach.  

Lata 2018 2019 2020 2021 

Nakłady [zł] 125 000 600 000 500 000  310 000 

 

Łącznie nakłady inwestycyjne w latach 2018-2021 wynoszą: 1 535 000 zł  

Wartość w/w nakładów inwestycyjnych została określona na podstawie kalkulacji 

szacunkowych, kosztorysów inwestorskich oraz kosztorysów ofertowych. Ostateczna wartość 

realizowanych zadań inwestycyjnych zostanie ustalona po rozstrzygnięciu postępowań 

przetargowych. 

4. Sposoby finansowania planowanych inwestycji.  

W chwili obecnej przewiduje się dwa źródła finansowania planu wieloletniego: 

1) środki Odolanowskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Raczycach: 

  z amortyzacji:                                       100 000 zł 

  z kapitału zapasowego     435 000 zł 

  łącznie        535 000zł 

2) środki Gminy i Miasta Odolanów : 

  dokapitalizowanie OZK Sp. z o.o. – 1 000 000 zł   

 

Wyszczególnienie finansowania inwestycji zamieszczono w tabeli poniżej. 

  

Id: 6C2771AF-15B2-4DEB-B167-311F00BB8F42. Podpisany Strona 3



 4

 

 

II 2018 I 2019 II 2019 I 2020 II 2020 I 2021

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w ul. 

Dworcowej w Odolanowie
100 000       100 000          

Projekt budowlany wiaty na osad ściekowy 25 000         25 000            

Koncepcja budowy kanalizacji w Tarchałach 

Wielkich, Kaczory,Wierzbno….
50 000         50 000            

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Raczyce I etap
500 000       500 000          

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Raczyce II etap
150 000       150 000          

Projekt budowlany T-W , Kaczory 300 000       300 000          

Projekt budowlany rozbudowa Oczyszczalni 

Ścieków
200 000       200 000          

Modernizacja układu podajników osadu 

ściekowego na oczyszczalni ścieków
60 000         60 000            

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 

podciśnieniowej wraz z 3 studniami zaworowymi 
150 000       50 000            50 000            50 000            

ŁĄCZNIE WARTOŚĆ ZADAŃ 1 535 000    125 000          100 000          500 000          50 000            450 000          310 000          

Środki własne - kapitał zapasowy 435 000       125 000          50 000            150 000          110 000          

AMORTYZACJA 100 000       100 000          

WKŁAD GMINY I MIASTA ODOLANÓW 1 000 000    500 000          300 000          200 000          

- środki własne OZK Sp. z o.o. - kapitał zapasowy

 - środki z amortyzacji OZK Sp. z o.o.

 -  wkład Gminy i Miasta Odolanów - dokapitalizowanie OZK Sp. z o.o.

-                                                   

Inwestycje OZK Sp. z o.o. w Raczycach na lata 2018 - 2021 

 

Id: 6C2771AF-15B2-4DEB-B167-311F00BB8F42. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Odolanowski Zakład Komunalny spółka z o.o. na podstawie art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 ze
zm.) opracował Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń
Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Odolanowskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą
w Raczycach na lata 2018-2021.

Odolanowski Zakład Komunalny spółka z o.o. przedłożył powyższy plan Burmistrzowi Gminy i  Miasta
Odolanów. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych
został opracowany zgodnie z kierunkami rozwoju Gminy i Miasta Odolanów określonymi w studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Odolanów, miejscowymi
planami zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia na prowadzenie zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W planie wskazano wartość przewidywanych
nakładów finansowych w kolejnych latach na poszczególne przedsięwzięcia oraz sposób ich finansowania.

Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 ze zm.) plan ten podlega zatwierdzeniu uchwałą Rady
Gminy.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały zatwierdzającej Wieloletni Plan Rozwoju
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu
Odolanowskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Raczycach na lata 2018-2021.

Id: 6C2771AF-15B2-4DEB-B167-311F00BB8F42. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1305576268

Imię: Jan
Nazwisko: Prokop
Instytucja: Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie
Województwo: wielkopolskie
Miejscowość: Odolanów
Data podpisu:  8 marca 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 6C2771AF-15B2-4DEB-B167-311F00BB8F42. Podpisany Strona 2




